
                                                                                                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.06.2025   г. Ессентуки  № 693 _ 

 

 

 
Об открытии купального сезона 2025 года на территории города Ессентуки 

 

 

В целях организации досуга жителей и гостей города, обеспечения 

безопасности отдыхающих и общественного порядка, своевременного 

оказания медицинской помощи, поддержания надлежащего санитарного 

состояния на территории Городского озера и в соответствии с планом 

общегородских мероприятий на 2025 год, администрация города Ессентуки 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Установить срок проведения купального сезона на территории города 

Ессентуки с 09.06.2025 по 31.08.2025. 

 

2. Организовать возможность купания на Городском озере в период 

работы спасательного поста.  

 

3. Рекомендовать: 

3.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки (Руденко А.В.) 

организовать дежурство сотрудников полиции для охраны общественного 

порядка на территории Городского озера в период купального сезона 2025 

года; 

3.2. ГБУЗ СК «Пятигорская межрайонная станция скорой помощи» 

(Каспаров А.Ю.) организовать оперативное реагирование бригад скорой 

помощи в период проведения купального сезона 2025 года.  

 

4. МАУК «Аттракцион» (Паюл В.Н.):  

4.1. В целях сохранения поверхностного слоя гидротехнического 

сооружения и недопущения нарушения гидронапорного слоя дамбы ввести 



полный запрет на ведение землеройных работ ручными механическими 

способами с помощью металлодетекторов и металлоискателей либо других 

приборов; 

4.2. Поддерживать на территории Городского озера надлежащее 

санитарное состояние в соответствии с установленными санитарно-

эпидемиологическими нормами; 

4.3. Организовать работу спасательного поста на Городском озере для 

обеспечения безопасности отдыхающих на воде в период купального сезона 

2024 года; 

4.4. Установить график работы спасательного поста на Городском озере 

ежедневно: в период с 09.06.2025 по 31.07.2025 с 10.00 до 20.00 часов, в 

период с 01.08.2025 по 31.08.2025 с 10.00 до 19.00 часов. 

 

5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (Абдулмуслимов А.Х.) обеспечить дополнительные 

спасательные посты (постоянно, в период купального сезона). 

 

6. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Карапетян В.С.) направить настоящее 

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города 

Ессентуки. 

 

7. Общему отделу администрации города Ессентуки довести данное 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Ессентуки                                                   А.Н. Иващенко  

 

 

 

 

 

 

 

 


